
Nº 100, segunda-feira, 27 de maio de 2013 31ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013052700031

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

UNIDADE DE PRODUÇÃO DE JUIZ DE FORA-MG
FÁBRICA DE JUIZ DE FORA

EXTRATO DE CONTRATO No- 2/2013 - UASG 168006

No- Processo: 2012TP000007.
TOMADA DE PREÇOS No- 7/2012 Contratante: INDUSTRIA DE
MATERIAL BELICO DO -BRASIL IMBEL. CNPJ Contratado:
42582916000147. Contratado : SICAR CONSTRUCOES LTDA -
EPP -Objeto: Fornecimento de material e mão de obra p/ confecção
de bases em concreto para fixação de 03 prensas hidráulicas p Oficina
de ForjariaIMBEL-FJF. Fundamento Legal: Parágrafgo único, Art.
61, Lei 8.666/93. Vigência: 15/04/2013 a 14/04/2014. Valor Total:
R$238.016,03. Data de Assinatura: 15/04/2013.

(SICON - 24/05/2013) 168006-16501-2013NE800045

EXTRATO DE CONTRATO No- 3/2013 - UASG 168006

No- Processo: 2013PR000006.
PREGÃO SRP No- 6/2013 Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL
BELICO DO -BRASIL IMBEL. CNPJ Contratado: 12858507000160.
Contratado : FLAVIENSE - INDUSTRIA DE SOLUCOES-EM MA-
DEIRA LTDA. Objeto: Kits de madeira para confecção de cunhetes.
Fundamento Legal: Parágrafo único, Art. 61, Lei8.666/93. Vigência:
19/04/2013 a 18/04/2014. Valor Total: R$392.090,00. Data de As-
sinatura: 19/04/2013.

(SICON - 24/05/2013) 168006-16501-2013NE800045

S E C R E TA R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5/2013 - UASG 160090

No- Processo: 29 . Objeto: Pregão Eletrônico - A presente licitação
tem por objeto a contratação de empresa(s) especializada(s), para
aquisição de material de consumo (peças e acessórios) e contratação
de serviços relacionados à manutenção de viaturas administrativas da
Secretaria-Geral do Exército, tudo conforme termo de referência
constante do Anexo I , do presente edital. Total de Itens Licitados:
00805 . Edital: 27/05/2013 de 09h30 às 11h30 e de 13h às 16h30 .
Endereço: Qgex Bloco "a" 3º Piso 2º Andar Smu - BRASILIA - DF
. Entrega das Propostas: a partir de 27/05/2013 às 09h30 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 10/06/2013 às
09h30 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O Edital
encontra-se disponível aos interessados no endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br, a partir de 27 de maio de 2013. duvidas Sub
Ten Kleber ou Sd Álvaro nos tel (61)3415-5355 / 5375.

MARCOS ANTONIO COSTA CAVALCANTI
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 24/05/2013) 160090-00001-2013NE800024

SECRETARIA DE ORGANIZAÇÃO
INSTITUCIONAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO INTERNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 29/2013 - UASG 110404

No- Processo: 60585000665201344 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ma-
nutenção corretiva dos componentes e sistemas dos Próprios Na-
cionais Residenciais (PNR) de responsabilidade da Administração
Central do Ministério da Defesa (AC/MD), Brasília-DF. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 27/05/2013 de 09h30 às 11h30 e de 13h às
17h30 . Endereço: Esplanada Dos Ministerios Bloco q Plano Piloto -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 27/05/2013 às

09h30 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
07/06/2013 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

CRENI ALVES DE JESUS
Pregoeiro

(SIDEC - 24/05/2013) 110404-00001-2013NE800117

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS

A D M I N I S T R AT I V O S

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2013 - UASG 150002

Nº Processo: 23000002557201311 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ser-
viços de imunização preventiva contra a gripe, incluindo forneci-
mento e aplicação, de vacina combinada trivalente contra as influen-
zas sazonal e A(H1N1), visando atender as necessidades do Mi-
nistério da Educação. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
27/05/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Es-
pl.dos Minist. Bloco "l" - Anexo I-3ºandar-sala: 300 BRASILIA-DF
Entrega das Propostas: a partir de 27/05/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 07/06/2013 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente nos sitios:
www.mec.gov.br/www.comprasnet.gov.br, ou ainda, no balcão da Co-
ordenação de Compras situado na Esplanada dos Ministérios Bloco L
Anexo I Sala 313 ao custo de R$ 0,15 (quinze centavos) por pá-
gina.

RICARDO DOS SANTOS BARBOSA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/05/2013) 150002-00001-2013NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 13/2013

A Pregeira SAA/MEC torna público o resultado de julga-
mento do Pregão Eletrônico 13/2013, Processo nº
23000.002966/2013-18. Após análise e julgamento das propostas, sa-
grou-se vencedora a empresa C T COMUNICAÇÃO LTDA ME,
CNPJ nº 02.677.897/0001-18.

TELIANA MARIA LOPES BEZERRA

(SIDEC - 24/05/2013) 150002-00001-2013NE800001

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 189/2013 - UASG 153015

Nº Processo: 23062002412/12-05 . Objeto: Cooperação Técnica para
o desenvolvimento de projeto de pesquisa"modelo integrado de au-
tomação da operação e manutenção de sistemas elétricos da potência
de baixa e média tensão". Total de Itens Licitados: 00001 . Fun-
damento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.
Justificativa: Dispensa em face do art.24 inciso XIII da Lei
8666/1993. Declaração de Dispensa em 23/05/2013 . MARCIO SIL-
VA BASILIO . Diretor Geral . Ratificação em 23/05/2013 . PAULO
FERNANDES SANCHES JUNIOR . Diretor de Planejamento e Ges-
tão . Valor Global: R$ 258.409,27 . CNPJ CONTRATADA :
00.278.912/0001-20 FUNDACAO DE APOIO A EDUCACAO E
DESENV TECNOLOGICO DE MG.

(SIDEC - 24/05/2013) 153015-15245-2013NE800001

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2013 - UASG 153015

Nº Processo: 23062006355/12-25 . Objeto: Pregão Eletrônico - A
presente Licitação tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESAS ESPECIALIZADAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
COMUM DE ENGENHARIA, con-forme projetos, especificações,
planilhas e demais condições constantes deste edital e seus anexos, a
saber: a) Lote 01: prestação de serviço, com fornecimento de ma-
terial, para reforma do prédio 4 do Campus Leopoldina do CE-
FET/MG, localizado na rua José Peres, 558 - Centro - Leopoldina
MG. b) Lote 02: prestação do serviço de assistência técnica auxiliar
de fiscalização na execução, controle e administração dos serviços
constantes do Lote 01. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital:
27/05/2013 de 08h00 às 17h00 . Endereço: Av.amazonas, Nr. 5253 -
Nova Suissa - Campus i Nova Suiça - BELO HORIZONTE - MG .

Entrega das Propostas: a partir de 27/05/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 07/06/2013 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Www.com-
p r a s n e t . g o v. b r

DJALMA DE JESUS OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/05/2013) 153015-15245-2013NE800001

PREGÃO Nº 45/2013 - UASG 153015

Nº Processo: 23062000569/13-79 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de doses de vacina contra gripe vírus inativo CEPA 2013 para
os servidores dos Campi do CEFET-MG. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 27/05/2013 de 08h00 às 17h00 . Endereço: Av. Ama-
zonas, 5253 Nova Suíça - BELO HORIZONTE - MG . Entrega das
Propostas: a partir de 27/05/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 07/06/2013 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Www.compras-
n e t . g o v. b r

SILVANA ALVES DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 24/05/2013) 153015-15245-2013NE800001

COLÉGIO PEDRO II

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2013 UASG 153167

Número do Contrato: 12/2011. Nº Processo: 23040000491201341.
INEXIGIBILIDADE Nº 1/2011 Contratante: COLEGIO PEDRO II -
CNPJ Contratado: 34028316000294. Contratado : EMPRESA BRA-
SILEIRA DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Com funda-
mento no artigo 57, item II daLei 8.666/93 e alterações, e consoante
ao pare-cer da Procuradoria da AGU, bem como, na formada Cláu-
sula sétima do Termo de Contrato 12/2011este fica prorrogado por
mais doze meses, a partir da data de assinatura deste Termo Aditivo.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 12/04/2013 a
11/04/2014. Data de Assinatura: 12/04/2013.

(SICON - 24/05/2013) 153167-15201-2013NE800004

EDITAL No- 3, DE 24 DE MAIO DE 2013
RETIFICAÇÃO DO EDITAL No- 2/2013

A REITORA PRO TEMPORE DO COLÉGIO PEDRO II,
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista autorização con-
cedida pela Portaria Interministerial nº 25, de 5 de fevereiro de 2013,
publicada no Diário Oficial da União de 6 de fevereiro de 2013, e
pela Portaria no 245, de 25 de março de 2013, publicada no Diário
Oficial da União de 26 de março de 2013, resolve:

Artº 1 - Retificar o Edital nº 2 de 10 de maio de 2013,
publicado no D.O.U. de 16 de maio de 2013, Seção 3, páginas 41 a
45, que tornou público as inscrições para o Concurso Público de
Provas e Títulos, destinado a selecionar candidatos com vistas ao
provimento de cargos vagos da Carreira de Magistério do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico do Quadro Permanente do Colégio
Pedro II - RJ.

Onde se lê: 1. Das Vagas
1.1 Serão oferecidas, para provimento em 2013, 151 (cento e

cinquenta e uma) vagas, conforme discriminação no quadro abaixo:

Àrea de atuação/co-
nhecimento

Formação Va g a s

Sociologia - Licenciatura Plena em Sociologia. 9

9. Das Provas
9.2 A Prova Escrita Discursiva, de caráter eliminatório e

classificatório, terá a duração de 5 (cinco) horas e constará de 2
(duas) partes, valendo respectivamente 70% e 30% do valor total
dessa prova, conforme discriminado abaixo:

a) Primeira parte: questões discursivas sobre conhecimentos
específicos do candidato na área de atuação/conhecimento a que con-
corre;

Leia-se: 1. Das Vagas
1.1 Serão oferecidas, para provimento em 2013, 151 (cento e

cinquenta e uma) vagas, conforme discriminação no quadro abaixo:

Àrea de atuação/co-
nhecimento

Formação Va g a s

Sociologia − Licenciatura Plena em Sociologia ou em Ciências
Sociais

9

9. Das Provas
9.2 A Prova Escrita Discursiva, de caráter eliminatório e

classificatório, terá a duração de 5 (cinco) horas e constará de 2
(duas) partes, valendo respectivamente 70% e 30% do valor total
dessa prova, conforme discriminado abaixo:

a) Primeira parte: questões discursivas sobre os conteúdos
programáticos divulgados pela instituição

VERA MARIA FERREIRA RODRIGUES

Ministério da Educação
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-05-27T07:08:14-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




